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Byrådssalen kl. 08.15

Referat

107  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

108  Plan for botilbud foranalyse

Sagsfremstilling

I denne sag præsenteres Social- og Sundhedsudvalget for en foranalyse samt en procesplan for 

udbygning af eksisterende botilbud i Jægerspris og Frederikssund.

I investeringsplanen i Budget 2021-2024 er der afsat 51,5 mio. kr. i perioden 2025-2030 til plan for 

det samlede botilbudsområde.

Den 24. februar 2021 (sag 57) tiltrådte Byrådet Social- og Sundhedsudvalgets anbefaling om, at 

der i planen for det samlede botilbudsområde arbejdes videre med at udbygge botilbuddene på 

Vangedevej i Frederikssund og Egeparken i Jægerspris. På udvalgsmøde den 9. august 2021 

(sag 94) blev Social- og Sundhedsudvalget orienteret om, at Administrationen havde indgået en 

aftale med arkitektrådgiverfirmaet RUM, der udarbejder en foranalyse, der forelægges på 

udvalgets møde i oktober 2021.

Foranalyse

Formålet med foranalysen er at afdække mulighederne for at etablere bæredygtige botilbud på de 

to placeringer i form af et idéoplæg, som på overordnet niveau afdækker de administrative og 

tekniske forhold samt illustrerer funktionelle muligheder. Foranalysen er vedlagt som bilag til 
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sagen.

Partner og arkitekt i RUM, Karin Elbek, vil over Teams fremlægge foranalysen på udvalgsmødet.

Foranalysen tager udgangspunkt i de fire principper for botilbudsplanen, som Social- og 

Sundhedsudvalget godkendte på møde den 30. marts 2020 (sag 39) samt viden om "Sociale 

mursten" og indeholder følgende:

Refleksioner om ”Sociale Mursten”, bæredygtighed og fleksibilitet i velfærdsbyggeri•

Kort beskrivelse af proces og forudsætninger•

Vejledende forslag til funktioner, rum og arealer•

Redegørelse for eksisterende bygninger og matrikelforhold•

Belysning af nybygningsscenarie i form af diagrammatiske illustrationer og kort tekst•

Planskitser og rumlig afbildning/visualisering•

Det rådgivende arkitektfirma har udarbejdet et økonomisk overslag over de forventede 

anlægsudgifter ved de to skitserede botilbud. Overslaget er vedlagt som bilag til sagen.

Ifølge overslaget beløber anlægsudgifterne sig til ca. 22,0 mio. kr. for Egeparken og ca. 18,0 mio. 

kr. for Vangedevej, hvilket giver en samlet anlægssum på ca. 40,0 mio. kr.

De endelige anlægsudgifter vil afhænge af de valg der foretages i forhold til det endelige byggeri 

samt af udbud.

Den videre proces

Administrationen har udarbejdet en overordnet procesplan for det videre arbejde med udbygning 

af botilbud ved Egeparken i Jægerspris og Vangedevej i Frederikssund. Procesplanen er vedlagt 

som bilag til sagen.

Administrationen anbefaler, at Social- og Sundhedsudvalget sender foranalysen i høring hos 

berørte parter, herunder bruger/- pårørenderåd i Handicap og Botilbud, MED-udvalg, 

Handicaprådet, Kommunale Ejendomme, Vej og Park samt Vej og Trafik.

På baggrund af de indkomne høringssvar vil det rådgivende arkitektfirma justere idéoplægget med 

henblik på ny behandling i Social- og Sundhedsudvalget i juni 2022.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til 

udvalgets medlemmer hurtigst muligt.

Handicaprådets høringssvar:



Handicaprådet tager procesplanen til efterretning og vender tilbage med evt. kommentarer under 

høringen.

Ældrerådets høringssvar:

Udvalget skal her tage stilling til en foranalyse og procesplan for udbygning af eksisterende 

botilbud. Byrådet har besluttet at der arbejdes videre med at udbygge botilbuddene på 

Vangedevej og Egeparken.

Ældrerådet finder de foreslåede projekter gode, men må tage forbehold for, at det er 

handicaprådets spidskompetence.

Økonomi

Foranalyse samt en procesplan for udbygning af eksisterende botilbud i Jægerspris og 

Frederikssund har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Udbygningen indgår i 

investeringsplanen for perioden 2026-2030.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Ældre indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

Tage den overordnede procesplan til orientering.1. 

Sende foranalyse for udbygning af botilbud ved Egeparken i Jægerspris og Vangedevej i 

Frederikssund i høring hos de berørte parter.

2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Procesplanen tilpasses i forhold til udvalgets ønsker om ændring/tilføjelser til 

analysen.

Indstillingspunkt 2: Udvalget afventer med at sende foranalysen i høring hos de berørte parter. 

Sagen genoptages i november måned.

20210915_Frederikssund Kommune_Plan for botilbud.pdf•

20210915_Frederikssund_Plan for botilbud_anlægsøkonomi.pdf•

Tids- og procesplan for Nye Botilbud•
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109  Førstebehandling af kvalitetsstandarder for 2022

Sagsfremstilling

I denne sag forelægges udvalget udkast til reviderede kvalitetsstandarder for 2022 til behandling 

med henblik på udsendelse i høring. Sagen behandles parallelt i Social- og Sundhedsudvalget og 

Velfærdsudvalget.

Udkast til kvalitetsstandarderne for 2022 er vedlagt som bilag til sagen.

Baggrund

Ifølge lov om social service skal Byrådet godkende kvalitetsstandarderne for pleje og træning en 

gang årligt. Kvalitetsstandarderne for 2021 blev godkendt i Byrådet den 16. december 2020 (sag 

254).

I arbejdet med kvalitetsstandarderne for 2021 blev der igangsat en proces med at gøre 

kvalitetsstandarderne mere overordnede og fleksible. Hensigten med at øge fleksibiliteten er, at 

sagsbehandlerne i højere grad skal kunne tilrettelægge den løsning, der er bedst ud fra den 

enkelte borgers konkrete behov, og at der sættes ind tidligere med mindre indgribende og mere 

skræddersyede løsninger til gavn for borgeren. På Social- og Sundhedsudvalgets område blev 

der således i kvalitetsstandarderne for 2021 arbejdet med øget fleksibilitet i kvalitetsstandarderne 

for socialpædagogisk støtte, botilbud og for afløsning og aflastning.

Det opleves, at de mere fleksible kvalitetsstandarder i 2021 har bidraget til, at medarbejderne kan 

foretage mere helhedsorienterede vurderinger med fokus på borgernes behov. 

Kvalitetsstandarderne sætter imidlertid også nye krav til medarbejderne og til den skriftlige 

dokumentation i afgørelserne. På baggrund heraf vurderes det hensigtsmæssigt med en proces, 

hvor kvalitetsstandarderne gradvist gøres mere fleksible i takt med at medarbejderne klædes på til 

og opnår erfaringer med en ændret tilgang til sagsbehandlingen.

På møde i Social- og Sundhedsudvalget den 1. marts 2021 (sag 31) og møde i Velfærdsudvalget 

den 2. marts 2021 (sag 42) godkendte de to udvalg en procesplan for revision af 

kvalitetsstandarderne for 2022.

I procesplanen for revision af kvalitetsstandarderne for 2022 indgår en inddragende proces med 

henblik på ændring af kvalitetsstandarderne til endnu mere fleksible og overordnede beskrivelser. 

Den inddragende proces skal danne grundlag for, at administrationen og myndighedsafdelingerne 

foretager en faglig vurdering af, i hvilket omfang og hvordan der er behov for yderligere justering 
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af kvalitetsstandarderne for 2022 med henblik på at gøre dem mere fleksible.

Den inddragende proces blev gennemført ved hjælp af interviews med borgere og pårørende. I 

sagsfremstillingen i marts 2021 blev det også foreslået at interviewe repræsentanter for 

Ældrerådet og Handicaprådet. Handicaprådet anførte i sit høringssvar, at rådet ikke så nogen 

grund til at foretage interviews med repræsentanter for Handicaprådet, da Handicaprådet ikke vil 

kunne vurdere sagsbehandlingen.

Velfærdsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget besluttede på baggrund heraf, at der afholdes 

et dialogmøde med Ældrerådet og Handicaprådet omkring revisionen af kvalitetsstandarderne i 3. 

kvartal 2021.

I procesplanen indgik, at udvalget skulle forelægges resultaterne af interviewene i juni 2021. 

Denne sag blev udskudt på grund af forsinkelse af interviewene og den efterfølgende 

bearbejdning. Administrationen vurderede herefter, at der foreløbige resultater af interviewene 

kunne præsenteres på de planlagte dialogmøder og derefter forelægges udvalgene i denne sag.

Interviews med borgere og pårørende

Administrationen har gennemført interviews med 15 borgere og pårørende til borgere, der får 

støtte på voksen- eller ældreområdet, eller som har søgt om støtte og har fået afslag. Grundet 

covid-19 blev interviewene gennemført som telefoninterviews.

Interviewene omhandlede både borgers/pårørendes oplevelse af kvalitetsstandarderne og 

borgers/pårørendes oplevelse af sagsbehandlingen, af afgørelsen og af den støtte borgeren 

modtager. Formålet hermed var at skabe et bredt grundlag at vurdere på, om der var behov for at 

justere i kvalitetsstandarderne med henblik på en øget fleksibilitet.

En sammenfatning af interviewene er vedlagt som bilag. I det følgende gennemgås de centrale 

pointer med relation til kvalitetsstandarderne.

Kun få af de interviewede borgere og pårørende er bekendte med, at kommunen har 

kvalitetsstandarder for de sociale ydelser. To borgere har orienteret sig i kvalitetsstandarderne, 

men husker ikke eller har ikke kommentarer til indholdet.

Det er ikke muligt ud fra borgernes tilkendegivelser af deres oplevelse af sagsbehandling og af 

afgørelsen at svare entydigt på, om der er behov for større fleksibilitet i kvalitetsstandarderne. 

Interviewene peger på, at nogle borgere ikke er tilfredse med afgørelsen eller støtten – enten i 

forhold til målgruppevurdering, den udmålte støtte eller den faktisk leverede støtte. En stor del af 



interviewpersonerne giver dog udtryk for, at der er fundet en løsning, der imødekommer deres 

behov. Det fremhæves som positivt, når sagsbehandler/visitator har decentral 

beslutningskompetence.

De fleste borgere/pårørende giver udtryk for at være blevet lyttet til og forstået i mødet med 

sagsbehandler eller visitator. Enkelte oplever, at de ikke er blevet ”mødt” eller forstået, eller at 

processen har været ressourcekrævende for borger og pårørende.

Administrationen vil fortsat arbejde med at styrke samarbejdet med borgeren i sagsbehandlingen. 

Der arbejdes med at tilrettelægge indsatsen med borgeren som aktiv medspiller. Borgeren bliver 

inddraget hele vejen igennem og har indflydelse på alle vigtige beslutninger om mål, indsats og 

indhold og tager derigennem ejerskab for sin vej til job eller uddannelse. I Afdeling for 

Voksenstøtte sker dette blandt andet gennem en implementering af den opdaterede 

voksenudredningsmetode (VUM 2.0), hvor der er større fokus på inddragelse af borgeren i 

udredningen. Samtidig er afdelingen gået i gang med Socialstyrelsens analyse- og 

udviklingsforløb om sagsbehandling på voksenhandicapområdet, hvor borgernes perspektiv også 

bliver inddraget.

Ændringer i kvalitetsstandarderne for 2022

På baggrund af interviewene og en gennemgang af kvalitetsstandarderne for 2021 foreslår 

administrationen ændringer i udvalgte kvalitetsstandarder som led i processen med gradvist at 

udvikle kvalitetsstandarderne for at opbygge erfaringer med en ændret tilgang til 

sagsbehandlingen. Ændringerne i kvalitetsstandarderne for 2022 sigter mod en mere tværfaglig 

og helhedsorienteret indsats, særligt ved at styrke sammenhængen mellem den sociale indsats 

og indsatsen på beskæftigelsesområdet.

Ændringerne er beskrevet i notatet "Forslag til ændringer i kvalitetsstandarderne på Social- og 

Sundhedsudvalgets område 2022", der er vedlagt sagen som bilag. Mindre sproglige ændringer 

er ikke angivet i notatet.

Administrationen foreslår blandt andet ændringer i kvalitetsstandarderne for behandling af 

alkoholmisbrug, gruppebaseret og individuel tidsbegrænset støtte, socialpædagogisk støtte og 

særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse. Administrationen foreslår ændringer i disse 

kvalitetsstandarder i 2022 for at kunne opbygge erfaringer med de udvalgte områder, hvilket kan 

danne grundlag for et eventuelt videre arbejde med at øge fleksibiliteten i kvalitetsstandarderne 

for 2023.

Videre proces



Materialet sendes efter udvalgets behandling i offentlig høring i perioden fra den 8. oktober 2021 

til den 31. oktober 2021 via kommunens hjemmeside samt hos følgende parter:

Ældrerådet.•

Handicaprådet.•

Bruger- og pårørenderåd på handicap- og psykiatriområdet.•

Efter høring skal materialet igen behandles på udvalgets møde i december 2021. Derefter sendes 

sagen til Økonomiudvalget og herefter til endelig godkendelse i Byrådet.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes 

hurtigst muligt til udvalgets medlemmer.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet er enig i den mere behovsorienterede tilgang med udgangspunkt i den enkelte 

borgers konkrete behov, og at der sættes ind tidligere – men det kræver en stærk 

uddannelsesmæssig indsats, så afgørelser ikke bliver vilkårlige og personafhængige – men er 

funderet i en stærk faglighed med en helhedsorienteret tilgang. Handicaprådet efterlyser derfor en 

plan for opkvalificering af medarbejderne, som gør dem i stand til at anlægge en sådan 

helhedsorienteret indsats og skræddersy løsninger, der passer til den enkeltes behov.I forhold til 

de enkelte afsnit i kvalitetsstandarderne har vi følgende kommentarer:

Afsnittet om uddannelse og beskæftigelseHandicaprådet er uforstående over for, at 

beskæftigelsesindsatsen over for borgere med psykiske lidelser, den såkaldte IPS-indsats IKKE er 

nævnt i dette afsnit, særligt i betragtning af at det fremgår, at ”beskæftigelsesperspektivet er et 

væsentligt element i den sociale indsats”. Vi vil derfor foreslå, at der tilføjes et afsnit herom.

OpholdAkutophold: det fremgår at dette tilbud alene er rettet mod personer med somatiske 

sygdomme.Handicaprådet vil gerne gøre opmærksom på, at også psykisk syge og fysisk 

handicappede – og især deres familie – kan have behov for akut hjælp, når det brænder på. 

Bedre kommunal akuthjælp er den indsats, som flest pårørende efterspørger hos kommunen. Det 

skyldes bla. at ansvaret ender hos de pårørende, når de syge ikke kan få hjælp akut. Omvendt 

kan hurtig hjælp og støtte forhindre alvorlig behandlingskrævende sygdom og 

selvmordsrisiko.Korterevarende tilbud til hjemløseHandicaprådet er ikke enig i tilføjelsen, om at 

man kun betragtes om hjemløs – og dermed er berettiget til at modtage et kortevarende tilbud om 

”tag over hovedet”- hvis ”man ikke har mulighed for at tage ophold hos familie eller venner”. 



Handicaprådet synes, der er tale om en urimelig byrde at påføre den hjemløses familie/venner, 

som typisk er hårdt belastet i forvejen af den nærtståendes sociale problemer. Vi vil derfor foreslå, 

at den tidligere formulering bevares.

Afsnittet om afløsning og aflastningUnder afsnittet målgruppen, som er defineret som ”Personen 

skal bo i egen bolig med dig, som er ægtefælle, forælder eller anden nær pårørende.”, vil 

Handicaprådet gøre opmærksom på, at denne forudsætning forhindrer mange familiemedlemmer 

til psykisk syge i at få den tiltrængte aflastning/afløsning, fordi deres pårørende typisk bor i egen 

bolig og altså ikke sammen med familien – men typisk opholder sig hos familiemedlemmerne i 

disses bolig, når de har det sværest og ikke kan være alene. Der er ofte tale om en langvarig 

fastlåst situation, som betyder, at de pårørende i sådanne perioder må lægge alle deres egne 

aktiviteter og gøremål væk for at tage sig af den syge, hvis dagsform bliver bestemmende for 

deres liv – og efterhånden fylder den syge hele deres liv og de pårørende bliver helt isolerede. I 

sådanne tilfælde er der i den grad behov for aflastning/afløsning – men bestemmelsen om, at den 

syge skal bo i samme bolig som de pårørende bliver en hindring for at få den nødvendige hjælp. 

Handicaprådet vil derfor foreslå, at teksten ændres, så det ikke længere bliver et krav, at de 

pårørende skal bo sammen med den syge for at blive aflastet.

Ældrerådets høringssvar:

Udvalget skal i denne sag førstebehandle kvalitetsstandarderne for 2022, inden de sendes i 

høring.

I 2021 igangsatte administrationen en proces med at gøre kvalitetsstandarderne mere fleksible.

I procesplanen for 2022 har administrationen interviewet 15 borgere og pårørende der får støtte, 

eller har søgt støtte og fået afslag. Kun få kender til kvalitetsstandarderne.

Ældrerådet finder at de foreslåede rettelser gør standarderne mere forståelige og det er 

selvfølgelig godt at fejl er rettet og de nu lever op til lovgivningen.

Økonomi

Udkast til reviderede kvalitetsstandarder for 2022 har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet 

ændringer forudsættes at give anledning til uændret serviceniveau.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Ældre indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:



Støtte til voksne - Kvalitetsstandarder 2022 sendes i høring med henblik på at genoptage 

behandlingen i december 2021.

1. 

Beslutning

Sagen tilrettes med de faldne bemærkninger og sendes til høring. sagen genoptages til 

behandling i december 2021.

Administrationen (sideløbende med høringsperioden) undersøger om pårørende der ikke bor 

sammen med borgeren kan omfattes af målgruppen for afløsning og aflastning.

Støtte til voksne - kvalitetsstandarder 2022•

Ændringer i kvalitetsstandarderne på Social- og Sundhedsudvalgets område 2022•

Interviews med borgere og pårørende vedrørende kvalitetsstandarder og oplevelse af 

sagsbehandling

•

110  Høring vedrørende Sammen om sundhed - sundhedspolitik 2022-2026

Sagsfremstilling

Udkastet til sundhedspolitikken Sammen om sundhed - Sundhedspolitik 2022-2026 er blevet til i 

et samarbejde på tværs af kommunens fagcentre. Social- og Sundhedsudvalget fastlagde i juni 

2021 politikkens tre temaer. Samtidig besluttede udvalget at fremskynde tidsplanen for 

færdiggørelse af Sundhedspolitikken, således at politikken kan godkendes inden årsskiftet. 

Social- og Sundhedsudvalget godkendte i august 2021 et rammepapir for Sundhedspolitikken.

Administrationen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget sender udkastet til Sammen om 

sundhed i høring. Politikken sendes i høring i perioden den 5. oktober - 5. november 2021. 

Politikken forventes derefter at blive forelagt Social- og Sundhedsudvalget og Byråd til beslutning i 

december 2021.

Om sundhedspolitikken

Sammen om sundhed er udarbejdet med afsæt i forårets inddragelsesproces, rammenotatet og 

inddragelse af ledere og medarbejdere på tværs af organisationen i august måned.

Sammen om Sundhed indledes med at fastslå at: Alle borgere i Frederikssund Kommune skal 

have de bedste rammer og forudsætninger for at leve et godt og aktivt liv med bedre sundhed og 

flere gode leveår.
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http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/d7323f90-c979-45d0-ba28-a48a191633c8/document/5e71e9ee-4296-409d-81d7-73de661c32f0/interviews-med-borgere-og-paaroerende-vedroerende-kvalitetsstandarder-og-oplevelse-af-sagsbehandling
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/d7323f90-c979-45d0-ba28-a48a191633c8/document/5e71e9ee-4296-409d-81d7-73de661c32f0/interviews-med-borgere-og-paaroerende-vedroerende-kvalitetsstandarder-og-oplevelse-af-sagsbehandling
http://www.frederikssund.dk/#item-110
http://www.frederikssund.dk/#item-110
http://www.frederikssund.dk/#item-110
http://www.frederikssund.dk/#item-110
http://www.frederikssund.dk/#item-110


Politikkens målgruppe er meget bred. Med politikken ønsker vi at forbedre både børn, unge, 

voksne og ældres sundhed; sundhedspolitikken henvender sig også til de raske, sårbare og syge 

borgere; og endelig sidestiller politikken borgere med fysiske og psykiske lidelser.

Hvert mål tager afsæt politikkens gennemgående temaer: Sundhedsfremme, Mental Sundhed og 

Det nære sundhedsvæsen. Under hvert mål og tema er der derudover fastsat to til tre 

målsætninger. Målsætningerne fokuserer dels på indsatser, der når ud til alle borgere i kommunen 

og dels på indsatser, der er målrettet sårbare borgere. Politikkens mål og målsætninger er:

1. Borgerne i Frederikssund skal opleve, at det er nemt at leve sundt, længe og godt 

(Sundhedsfremme og forebyggelse)

Vi tænker sundhed og forebyggelse ind alle steder, hvor borgerne møder kommunen i deres 

hverdag

•

Vi støtter sårbare og syge borgere i at leve sundt med udgangspunkt i deres egne ressourcer•

2. Borgerne skal opleve fællesskab og tidlig støtte i forbindelse med mistrivsel (Mental sundhed)

Vi synliggør og understøtter aktiviteter og initiativer, der fremmer fællesskaber•

Vi træder tidligt til for at undgå, at mistrivsel opstår og forværres•

Vi samarbejder på tværs og sammen med borgere, der har en psykisk sygdom•

3. Borgerne skal opleve sammenhæng og høj kvalitet i forbindelse med sygdom (Det nære 

Sundhedsvæsen)

Vi arbejder sammen om borgerens sundhed bådei kommunen og med de praktiserende læger 

og hospitalerne

•

Vi målretter og tilpasser vores sundhedstilbud til borgeren, så borgeren får den rette hjælp•

Vi etablerer et tværsektorielt sundhedshus sammen med Region Hovedstaden•

Målsætningerne skal omsættes til konkrete indsatser og målbare mål via flerårige handleplaner i 

de kommende år. Handleplanerne vil blive udarbejdet med inddragelse af fagpersonale, 

samarbejdspartnere, brugere og borgere. Inddragelsen skal gøre, at handleplanernes indsatser er 

konkrete og mulige at omsætte til handlinger.

Handleplanerne vil blive baseret på data fra blandt andet Sundhedsprofilen 2021, som 

præsenteres på et større Kick off-arrangement i foråret 2022 og indeholde klare effektmål, så det 

sikres, at vi kan følge op på og indfri de opstillede mål både i handleplanerne og i Sammen om 

sundhed .



Sammen om sundhed er i høringsudkastet sat op med få billeder, modeller mv. Den endelige 

udgave af politikken sættes grafisk op, så den kommer til at ligne Fritidspolitikken og Børne- og 

Ungepolitikken i sit udtryk. I den forbindelse sikres, at politikken indeholder en stor bredde af 

billeder med borgere i forskellige situationer og vil tage højde for parametre som alder, køn og 

etnicitet.

Forslag til Handleplaner i 2022

I udkastet til Sammen om Sundhed forslås tre handleplaner for 2022 i afsnittet om "En levende 

sundhedspolitik", for at give høringsparterne en idé om hvordan vi vil arbejde med handleplaner 

under politikken:

Eksempelvis en handleplan sætter fokus på sundhedsfremmende indsatser med afsæt i 

Sundhedsprofilen i foråret 2022.

1. 

Eksempelvis en handleplan sætter fokus på at forebygge ensomhed og synliggør og 

understøtter aktiviteter og initiativer, der fremmer fællesskaber.

2. 

Eksempelvis en handleplan sætter fokus på den sammenhængende sundhedsindsats i det 

nære sundhedsvæsen.

3. 

Social- og Sundhedsudvalget har tidligere bedt om en handleplan for forebyggelse af 

snusforbruget blandt unge i Frederikssund Kommune. Handleplanerne er desværre blevet 

udskudt grundet Corona situationen og arbejdet med sundhedspolitikken. Det foreslås, at 

handleplan for Snus indgår i foråret 2022 i handleplanen under temaet sundhedsfremme og 

forebyggelse. Til orientering omfatter røgfri skoler og Campus også et forbud mod at snuse i 

skoletiden.

Det foreslås, at den endelige fastlæggelse af handleplaner i 2022 sker i det nye Byråd efter 

årsskiftet.

Høring

Sammen om sundhed sendes i høring i perioden 5. oktober - 5. november 2021. Politikken vil 

blive sendt i høring i blandt andet relevante fagudvalg (i udvalgsrunden i november), relevante 

råd, bestyrelser, sygdomsbekæmpende foreninger og frivillige foreninger. Derudover lægges 

udkast til Sammen om sundhed endvidere på Frederikssund Kommunes hjemmeside med henblik 

på borgerhøring. Se vedlagte liste med høringsparter.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til 

udvalgets medlemmer hurtigst muligt.



Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet vil gerne kvittere for inddragelsen i processen omkring tilblivelsen af 

sundhedspolitikken, som var meget positiv og eksemplarisk i forhold til inddragelse af 

råd/udvalg.Den planlagte høring og ikke mindst involveringen af såvel frivillige som sociale 

foreninger er meget positiv og tegner godt for et fremtidigt aktivt samspil mellem borgere, 

civilsamfund og kommune om at fremme borgernes sundhed.

Ældrerådets høringssvar: Forslaget til ”Sammen om Sundhed” har tre gennemgåede temaer: 

Sundhedsfremme, Mental Sundhed og Det nære sundhedsvæsen og der er opsat 2-3 

målsætninger.

Det er et godt udgangspunkt, men Ældrerådet mangler et afsnit om forebyggelse. Mange borgere 

– især ældre, lever med en eller flere kroniske sygdomme som kan afhjælpes eller undgås ved en 

forebyggende indsats.

Der er et stort potentiale både menneskeligt og økonomisk i at holde raske ældre raske. Den 

enkelte ældres livsstil, levevilkår samt samfundets velfærdstilbud spiller samlet en rolle. 

Undersøgelser viser, at de samlede gennemsnitlige omkostninger per person ved forbrug af 

sundheds- og plejeydelser stiger med alderen. Det er ligeledes dokumenteret, at 65 procent af de 

samlede sundhedsudgifter kan tilskrives de 10 procent af ældre, der har det højeste forbrug af 

sundhedsydelser.

Derfor foreslår Ældrerådet at der oprettes et Forebyggelsesråd, der kan udarbejde og igangsætte 

forebyggelseplan.

Økonomi

Godkendelse af Sundhedspolitikken 2022-2026 har isoleret set ingen bevillingsmæssige 

konsekvenser. I det omfang afledte aktiviteter ikke vil kunne afholdes inden for eksisterende 

bevillingsmæssige rammer, vil finansiering og bevilling skulle behandles særskilt.

Indstilling

Centerchef for Sundhed og Forebyggelse indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

Godkende, at udkast til Sundhedspolitikken Sammen om Sundhed sendes i høring i 

perioden 5. oktober - 5. november 2021.

1. 

Godkende listen over høringsparter.2. 



Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt.

Indstillingspunkt 2: Godkendt. Listen udvides med kulturområdet.

Sammen om sundhed - Endelig•

Bilag 2 Høringsparter•

Frivillige foreninger 2021•

Frivillige sociale foreninger i Frederikssund Kommune 2021•

111  Status på Boblberg.dk

Sagsfremstilling

Baggrund:

I januar 2021 besluttede Social- og Sundhedsudvalget at indgå en aftale med Boblberg.dk om et 

2-årigt samarbejde og ønskede en status for brugen af Boblberg.dk forelagt i 4. kvartal,

Aftalen mellem Boblberg.dk og Frederikssund Kommune trådte i kraft den 1. marts 2021 og 

udløber 28. februar 2023. Aftalen er uopsigelig i den pågældende periode.

Boblberg.dk er Danmarks største digitale borger-til-borger platform. Det er en digital platform, som 

hjælper borgerne med at skabe sociale relationer og sundhedsfællesskaber.

Boblberg.dk er udviklet i samarbejde mellem tre kommuner, 2.500 brugere fra hele landet og en 

række organisationer inden for kultur, fritid, sundhed og det frivillige område. Missionen er at 

højne og fremme et mangfoldigt fritidsliv, som styrker de sociale fællesskaber i de enkelte 

kommuner. Boblberg.dk samarbejder med en række organisationer og foreninger om at styrke 

den fysiske, mentale og sociale sundhed. Seneste tiltag er samarbejdet med Dansk Røde Kors 

"SnakSammen.dk", som er et strategisk samarbejde for at styrke fællesskabet og bekæmpe 

ensomheden i Danmark. Sammen har Dansk Røde Kors og Boblberg.dk et fælles mål om at få 

500.000 med i fællesskabet inden udgangen af 2022.

Status:

Administrationen har afholdt statusmøde med Boblberg.dk den 3. september 2021, hvor den 

seneste statusrapport (jvf. bilag) blev gennemgået.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e744099e-cf1d-4135-b1b2-bdc4c235904f/document/357166f0-82f9-4a54-a1e0-2f3f914abf3a/sammen-om-sundhed-endelig
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e744099e-cf1d-4135-b1b2-bdc4c235904f/document/7abfe298-4dcd-4168-9134-71fcb667e707/bilag-2-hoeringsparter
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e744099e-cf1d-4135-b1b2-bdc4c235904f/document/d45fccc7-d018-4634-922d-bda4f00b96ff/frivillige-foreninger-2021
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e744099e-cf1d-4135-b1b2-bdc4c235904f/document/92a04bd5-8d82-4988-9081-0a61f69c0d51/frivillige-sociale-foreninger-i-frederikssund-kommune-2021
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Boblberg.dk har deltaget i flere møder og arrangementer i kommunen, hvor de bl.a. har holdt 

møder med kommunale afdelinger/institutioner samt foreninger og organisationer. 

Administrationen har fulgt forløbet tæt og deltaget i flere af møderne samt supporteret Boblberg.dk 

med relevante kontaktoplysninger, arrangementer mm.

I statusrapporten fra Boblberg.dk oplyses følgende tal med relevans for Frederikssund Kommune:

Antal brugere: 4.375 (11,63%). Til sammenligning var tallet i 2020: 3.842 medlemmer oprettet 

på Boblberg.dk

•

Antal bobler i Frederikssund Kommune: 531•

+385.000 medlemmer. Til sammenligning var tallet i 2020: +310.000 medlemmer•

Antal bobler: +47.000 på landsplan•

84,94 % har fået respons på deres bobl. Til sammenligning var tallet i 2018: 83,4% fik respons 

på deres bobl/opslag

•

Gennemsnitsalder: 39,29 år•

92,9 % af brugerne ser på bobler i andre kommuner•

9 familier fra Frederikssund har benyttet sig af Julevenner•

Der har været 22 samtaler fra Frederikssund, der har brugt SnakSammen.dk•

Antal bobler med psykisk sårbarhed:

11% af alle bobler

Antal bobler med ensomhed/venskab:

42% af alle bobler

Top 5 søgeord på Boblberg:

1. Ensomhed/venskab

2. Fysisk aktivitet (motion)

3. Psykisk sårbarhed

4. Fritid – håndarbejde, rejse, cafébesøg, kulturelle oplevelser

5. Corona

Vedhæftet er bilag "Status omkring psykisk sårbarhed på Boblberg i Frederikssund Kommune", 

hvor konkrete borgerbeskrivelser forefindes.



Kultur- og Fritidschef Anders Munch Skovgren og frivillighedskonsulent Katrine Hastrup Jakobsen 

deltager under behandlingen af punktet.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til 

udvalgets medlemmer hurtigst muligt.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Ældrerådets høringssvar:

Ældrerådet tager Statusrapporten til efterretning, med den bemærkning at det læses som en 

positiv foreløbig status vedrørende Frederikssund kommune.

Ældrerådet mener dog stadig, at der i forbindelse med Boblberg.dk er nogle uafklarede spørgsmål 

om sikkerhed, specielt muligheden for misbrug af sårbare borgere.

Økonomi

Orientering om samarbejde med Boblberg.dk har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

Orienteringen tages til efterretning.1. 

Beslutning

Taget til efterretning. Udvalget ønsker i foråret 2022 oplæg fra administrationen til, hvordan 

evalueringen af Boblberg.dk kan fokuseres.

Boblberg statusmøde i Frederikssund Kommune 03. september 2021 (002)•

Status på psykisk sårbarhed på Boblberg i Frederikssund Kommune d. 24. september 2021•

112  Status på task force voksenhandicap

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/ccb202a2-5653-409a-a581-a8d491b4034e/document/3a710158-c9b7-4112-8641-fea64d951ea8/boblberg-statusmoede-i-frederikssund-kommune-03-september-2021-002
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Sagsfremstilling

I denne sag forelægges Social- og Sundhedsudvalget en status samt en tidsplan for 

taskforceforløb på voksenhandicapområdet.

I april 2021 blev Frederikssund Kommune tildelt et to-årigt analyse- og udviklingsforløb i regi af 

Socialstyrelsens taskforce på voksenhandicapområdet. Taskforcen er et samarbejde mellem 

Ankestyrelsen og Socialstyrelsen, der har til formål at styrke kommunernes sagsbehandling på 

handicapområdet for både børn og voksne.

Analyse- og udviklingsforløbet er inddelt i følgende tre faser:

Analyse (6 måneder)•

Udvikling (15 måneder)•

Status (3 måneder)•

Den 1. september 2021 var administrationen inviteret til opstartsmøde i Socialstyrelsen, hvor 

indhold og tidsplan for analyseforløbet blev gennemgået. Socialstyrelsens oplæg fra mødet samt 

den foreløbige tidsplan er vedlagt som bilag.

Gennem analysen vil taskforcen afdække styrker og udfordringer for kommunens sagsbehandling 

og på baggrund heraf give konkrete anbefalinger til, hvor kommunen kan koncentrere indsatsen i 

arbejdet med at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen. Analysen vil afdække en række temaer med 

betydning for kommunens sagsbehandling:

Politik og strategi1. 

Faglig ledelse og sparring2. 

Udredning, vurdering og afgørelse3. 

Handleplan og bestilling4. 

Opfølgning5. 

Helhed og sammenhæng6. 

Ledelsesinformation og styring.7. 

Analysen baseres på materialer fra kommunen (fx Handicap- og Psykiatripolitik, 

kvalitetsstandarder, retningslinjer mv.), selvevaluering, juridisk gennemgang af 20 sager ved 

Ankestyrelsen (herunder socialfaglig gennemgang af 5 af disse ved VISO) samt interviews med 

ledelse, sagsbehandlere, samarbejdspartnere, administrativt personale, Handicaprådet, borgere 

og evt. pårørende samt øvrige relevante.



Som det fremgår af vedlagte tidsplan forventes det, at Social- og Sundhedsudvalget vil få 

præsenteret taskforcens analyserapport på udvalgets møde i april 2022.

På baggrund af taskforcens anbefalinger i rapporten udarbejder administrationen et oplæg til en 

udviklingsplan, der forelægges Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse. Herefter 

igangsættes udviklingsfasen.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til 

udvalgets medlemmer hurtigst muligt.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet synes, det er meget positivt med det to-årige analyse-og udviklingsforløb på 

voksenhandicapområdet, som kan være med til at opkvalificere medarbejderne og styrke 

kommunens sagsbehandling – ikke mindst set i lyset af de tidligere drøftelser om stigningen i 

omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsen, som er stærkt bekymrende.

Ældrerådets høringssvar:

Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Orientering om taskforceforløb på voksenhandicapområdet har ingen bevillingsmæssige 

konsekvenser, og forløbet forudsættes afholdt inden for eksisterende bevillingsmæssige rammer.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Ældre indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

Orienteringen tages til efterretning.1. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Task Force Tidsplan•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/9dfc072e-0b57-4ccc-a7c8-f8c8d541048c/document/0f7a3759-d95d-41fe-911e-4562d17ec90b/task-force-tidsplan


113  Orientering om ændring af "Beredskabsplanen ved mistanke om overgreb mod børn og 

unge"

Sagsfremstilling

Uddannelsesudvalget godkendte på deres møde den 8. september 2021 en ændring af 

Frederikssund Kommunes ”Beredskabsplan ved mistanke om overgreb mod børn og unge”. Med 

denne sag fremsendes den ændrede beredskabsplan til orientering i Social- og 

Sundhedsudvalget.

Beredskabsplanen træder i kraft, når der er mistanke om, at børn og unge i alderen 0 – 18 år har 

været udsat for overgreb. Overgreb omfatter i denne forbindelse såvel seksuelle overgreb som 

fysisk og psykisk vold.

Den seneste beredskabsplan blev godkendt af Uddannelsesudvalget 3. april 2019. I forbindelse 

med det netop gennemførte Task Force-forløb i Center for Familie & Rådgivning, er der foretaget 

ændringer i beredskabsplanen.

Ved opstarten af Task Force-forløbet gennemførte Task Forcen en indledende analyse af 

myndighedsarbejdet i Center for Familie & Rådgivning. I den forbindelse konstaterede Task 

Forcen, at kommunens ”Beredskabsplan ved mistanke om overgreb mod børn og unge” lever op 

til de formelle krav i lovgivningen. Men også at beredskabsplanen ikke indeholder en tilstrækkelig 

beskrivelse af kommunens forebyggelse på området, herunder initiativer til at forebygge, at der 

sker overgreb mod børn og unge, mens de opholder sig i kommunens institutioner og/eller 

døgntilbud, samt en præcisering af, hvordan arbejdspladserne forventes at arbejde med 

forebyggelse.

På baggrund af Task Forcens tilbagemelding har Center for Familie & Rådgivning og Center for 

Børn & Skole udvidet beredskabsplanen med et afsnit om forebyggelse og med konkrete 

handleanvisninger i forhold til både det organisatoriske niveau, det faglige niveau og det 

personlige niveau. Det nye afsnit fremgår af bilag 1. Af bilag 2 fremgår den samlede 

beredskabsplan. Det nye afsnit starter på side 6, under overskriften ”Forebyggelse af vold og 

overgreb mod børn og unge”.

Det er vigtigt, at viden om den ændrede beredskabsplan, når ud til alle relevante aktører. Derfor 

orienteres alle relevante politiske udvalg om ændringen af beredskabsplanen, og der afholdes en 

årlig temaeftermiddag om beredskabsplanen, for relevante medarbejdere og ledere. I forbindelse 
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med ændringen af beredskabsplanen vil alle relevante MED-udvalg desuden blive orienteret om 

ændringen, og opfordret til at drøfte den og sikre, at de lokale handleplaner er opdaterede og 

implementerede.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes 

snarest muligt til udvalgets medlemmer.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Ældrerådets høringssvar:

Ældrerådet tager orienteringen til efterretning. Punktet ligge udenfor Ældreområdet primære 

interesseområde, men Ældrerådet finder det positivt, at en sådan beredskabsplan foreligger og 

løbende opdateres.

Ældrerådet kunne ønske, at en tilsvarende plan kunne udformes for ældreområdet, hvor der også 

bør være fokus på at have et beredskab ved mistanke om overgreb.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Familie og Rådgivning fremsender sagen til orientering for Social- og 

Sundhedsudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag 2_Beredskabsplan ved mistanke om overgreb mod børn og unge•

Bilag 1_Ændring af beredskabsplanen•

114  Orientering om status på projekt Børneliv i Sund Balance
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Sagsfremstilling

I følgende sag orienteres udvalget om status på projektet ”Børneliv i sund balance”, som 

Frederikssund Kommune er en del af i perioden 2020-2024.

Baggrund

Den 27. november 2019 traf Byrådet beslutning om Frederikssund Kommunes deltagelse i projekt 

Børneliv i sund balance og efterfølgende blev der den 29. november 2019 givet tilsagn til KL om 

Frederikssund Kommunes deltagelse.

Projekt Børneliv i sund balance er forankret i KL og støttet af Nordea-Fonden, og er et 

tværgående projekt på tværs af tre kommuner. Frederikssund Kommune deltager i projektet 

sammen med Aalborg og Albertslund kommuner.

Projektet løber over en 5-årig periode fra 2020 til 2024. Kommunerne har derudover forpligtet sig 

til en målrettet implementering, der betyder at kommunerne skal arbejde med projektets 

målsætninger i yderligere 5 år efter projektperioden.

Viden og erfaring fra projektet vil blive delt med landets øvrige kommuner.

Indhold i projektet

I projekt Børneliv i sund balance arbejder kommunale og civile aktører i ti lokalområder på tværs 

af de tre deltagende kommuner for et børneliv i sund balance ud fra tre gennemgående 

målsætninger:

Leg og bevægelse sammenSund mad og drikke sammen Oplevelser og nærhed sammen

Udgangspunktet for projekt Børneliv i sund balance er at gøre op med den ulighed, der kan være i 

sundhed - børns sundhed skal således ikke skal være påvirket af, hvor de vokser op.

Frederikssund kommune deltager med to lokalområder:Frederikssund Nord, her deltager 

Trekløverskolen, afdeling Falkenborg samt børnehusene Stenhøjgård og Troldehøjen samt 

sundhedsplejen. Slangerup, her deltager Slangerup skole, afd. Byvang samt børnehusene 

Strandstræde, Kroghøj og Troldhøj, samt sundhedsplejen.



Projektet bygger på vidensbaserede indsatser, der fremmer børnefamiliers muligheder for at være 

fysisk aktive, spise sundt og trives i fællesskaber. Målgruppen er børn fra 0-10 år og målet er, at 

alle relevante voksne i lokalsamfundet – herunder forældre, sundhedspleje, dagtilbud, skole, 

lokale idrætsforeninger og erhvervsliv – arbejder sammen og tager et fælles ansvar for at styrke 

sundheden og trivslen hos børnene i målgruppen.

På sigt vil de lokale erfaringer fra de to lokalområder der deltager fra Frederikssund Kommune, 

samt erfaringerne fra set samlede projekt, kunne udbredes som en ny og virksom praksis for 

arbejdet med sundhedsfremme for børn og unge i hele Frederikssund Kommune. På den måde er 

projektet både nu og fremadrettet med til at understøtte og sikre realiseringen af Frederikssund 

Kommunes nye Børne- og ungepolitik, hvor udviklingsområdet ”forebyggelse og 

sundhedsfremme” forpligter alle professionelle omkring vores børn og unge på at arbejde 

målrettet med, at alle børn får en god start på livet og støttes undervejs i deres mentale og fysiske 

sundhed og udvikling.

Status på projektet

Projektet har nu været i gang i halvandet år. Tiden er blevet brugt på at udvikle indsatser i tæt 

samarbejde med ledere og medarbejdere i de tre kommuner. Udviklingsarbejdet har været 

udfordret af Covid-19 situationen, der har gjort det vanskeligt at mødes på tværs af kommuner og 

meget er derfor foregået virtuelt.

I Frederikssund Kommune har det betydet, at der udover planlagte tværkommunale møder, også 

er afholdt møder internt, som har sikret sparring og gensidig inspiration i forbindelse med at 

udarbejde de enkelte handleplaner og at omsætte principper til praksis lokalt.

Indsatserne består af:

En sund start for alle børnefamilier – indsatsen i sundhedsplejen

Styrket fokus på tumlelege, måltidet og skærmvaner samt nærvær og oplevelser i lokalområdet 

ved sundhedsplejens besøg hos familierne, når barnet er 4-6 måneder. Derudover vil der også 

være en proaktiv indsats for sårbare familier ift. At fremme at flere børn ammes, samt sundere 

vaner i familien.

Mad, bevægelse og brug af naturen i dagtilbud



De deltagerende dagtilbud har udviklet nogle få, fælles principper. Principperne handler blandt 

andet om at være nysgerrig på maden, samt hvor den kommer fra, at børnene oplever glæde ved 

at udfordre kroppen og få pulsen op hver dag, samt at institutionen samarbejder med 

lokalsamfund og forældrene om sjove og gode oplevelser for børnene

Bevægelse i en sundhedsfremmende skole og SFO

Skolerne har udarbejdet lokale handleplaner for hvordan projektets tre målsætninger foldes ud på 

den enkelte skole. Handleplanen er et dynamisk værktøj for den enkelte skole, som skal bruges til 

at beskrives skolens arbejde med de tre målsætninger. Det er samtidig en plan som skolen og 

SFO efter noget tid skal følge op på, tilpasse samt danne baggrund for en ny plan for den 

kommende periode.

Indsatserne Flere aktive børn i et styrket foreningsliv og Sunde fællesskaber i lokalsamfundet

Der er afholdt møder med kultur- og fritidsområdet for at tale om hvilke synergier, der kan være til 

fritidslivet i lokalområderne.

I den kommende tid, vil der blive taget kontakt til forskellige aktører for at fortælle dem om 

projektet og høre om de kunne have interesse i at bidrage ind i projektets målsætninger for et 

børneliv i sund balance

Materialer der gør Børneliv i sund balance synligt i lokalsamfundene

Der er blevet produceret plakater, klistermærker og forældrebreve mm., der kan informere og 

skabe opmærksomhed om projektet og de tre målsætninger i lokalområderne. Materialet er sendt 

ud til skole, dagtilbud samt sundhedsplejen og klar til at blive lanceret i forbindelse med Børneliv i 

sund balance-festivalen i uge 41.

Børneliv i sund balance festival

For at sætte særligt fokus på projektets målsætninger og understøtte det lokale samarbejde, 

afholder hver af de tre kommuner en børnelivsfestival, som vil være en årlig tilbagevendende 

begivenhed i hvert af lokalområderne. I Frederikssund Kommune ligger festivalugen i uge 41 og 

vil i år indeholde en række aktiviteter, som især afholdes i forbindelse med skole, SFO og 

dagtilbud. Nogle aktiviteter vil kun afvikles i forbindelse med festivalen, mens andre aktiviteter vil 

være startskuddet til et nyt og spændende lokalt samarbejde på tværs af skole, dagtilbud og 

foreningsliv - samt det lokale erhvervsliv.



Festivalugen er stadig i planlægningsfasen, men der arbejdes bl.a. med:”Drik vand kampagne” på 

skolenBevægelsesfremmende aktiviteter i dagtilbud og skolerInddragelse af foreningslivet i 

dagtilbud og skoleFælles motionsløb på tværs af skole og dagtilbudInddragelse af øvrige 

dagtilbud i de to områderAktiviteter i samarbejde med kulturinstitutionerUdeundervisning og 

naturoplevelser

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes 

snarest muligt til udvalgets medlemmer.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet tager orienteringen til efterretning med den bemærkning, at der er tale om et yderst 

perspektivrigt projekt, som vi ser frem til at følge resultaterne af.

Ældrerådets høringssvar:

Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Center for økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Direktør for Opvækst, Uddannelse og Kultur fremsender sagen til orientering for Social- og 

Sundhedsudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

115  Meddelelser

Sagsfremstilling

Kommende arrangementer indenfor udvalgets område:

Meddelelser:

Praksisplanen vedlægges til orientering, idet den ikke var vedlagt dagsordenen den 10. august 

2021

•

Referat fra Kommunalt Lægeligt Udvalg inkl. bilag vedlægges til orientering•

http://www.frederikssund.dk/#item-115
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Referat fra dialogmøde mellem Social- og Sundhedsudvalget, Handicaprådet og bruger-

/pårørenderåd den 2. september 2021 er vedlagt som bilag.

•

Beslutning

Taget til efterretning.

Referat KLU 3. kvartal 2021.docx•

Høringsudkast til almen praksisplan 2021, Region Hovedstaden•

Bilag 1 - Urinvejsinfektioner og praksis•

Referat dialogmøde SSU Handicaprådet bruger-pårørenderåd 02092021•

Sagsliste Social- og Sundhedsudvalget 2021 PDF•

116  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/ce48928a-5a51-4fee-b339-6cb8826977f5/document/0ba4ec18-59e3-4045-adb0-b891dbb8a0e0/referat-klu-3-kvartal-2021docx
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